
   
 

  © 2026 JTB USA 
 

アメリカ国立公園 入園料改定に関する重要なお知らせ 

この度、米国内務省および国立公園局の発表により、2026 年 1 月 1 日以降、11 箇所の主要国

立公園の入園料が改定され、外国人旅行者（米国非居住者）を対象に通常の入園料に加えて追

加料金が課されることとなりました。  

１.追加料金の概要 

＜施行日＞ 2026 年 1 月 1 日   

＜対象者＞16 歳以上の外国人観光客（米国市民権・永住権保持者以外の米国非居住者）  

＜追加料金＞ お一人様あたり、各国立公園につき $100  

       ※ツアー代金に含まれる一般入場料とは別途必要となります。  

2．追加料金の対象となる国立公園  

①アーカディア国立公園 (Acadia National Park) 

②ブライスキャニオン国立公園 (Bryce Canyon National Park) 

③エバーグレーズ国立公園 (Everglades National Park) 

④グレイシャー国立公園 (Glacier National Park) 

⑤グランドキャニオン国立公園 (Grand Canyon National Park) 

⑥グランドティトン国立公園 (Grand Teton National Park) 

⑦ロッキーマウンテン国立公園 (Rocky Mountain National Park) 

⑧セコイア＆キングスキャニオン国立公園 (Sequoia & Kings Canyon National Park) 

⑨イエローストーン国立公園 (Yellowstone National Park) 

⑩ヨセミテ国立公園 (Yosemite National Park) 

⑪ザイオン国立公園 (Zion National Park) 

 

3．お支払い方法  

ツアー当日に現地払いとなります。 お支払いは現金（米ドル）をご用意ください。  

※電波状況やシステム障害、端末不具合等を避けるため、原則クレジットカード決済はお受け

しておりません。万一クレジットカード決済が必要となった場合は、約 5％の手数料が加算さ

れます。  

 



   
 

  © 2026 JTB USA 
 

4. 免除対象  

米国居住者（米国市民権・永住権保持者）の方は追加料金の適用外となりますが、免除を受け

る為、入園時に必ず米国パスポート、永住権カード（グリーンカード）、州発行の運転免許証ま

たは ID カード、出生証明書のいずれかの公的本人確認書類の原本（コピー不可）の提示を求

められますので必ずご持参ください。  

 ５．「 非居住者向け年間パス」New America the Beautiful Non-Resident Annual Pass 

2026 年 1 月 1 日より新しい「 非居住者向け年間パス」New America the Beautiful Non-

Resident Annual Pass が１パスにつき$250 で購入可能となります。 

本パスを所持している非居住者の方は、個人での入園、およびツアー参加による入園の場合の

いずれにおいても、非居住者追加料金は発生いたしません。 

 また、本パスはパス所持者ご本人に加え、同行する最大 3 名の大人（合計 4 名様まで） につ

いても、非居住者追加料金をカバーします。 

 その為、3 名以上のグループや２か所以上の国立公園を周遊するツアーでは、年間パスをご購

入いただいた方が割安となります。 

 尚、年間パスは原則ご予約単位（同一の予約番号）でのご購入を弊社では同行者とみなしま

す。 

「非居住者向け年間パス」は、下記の公式ウェブサイトにて 事前にデジタルパスとして購入可

能です。 

https://www.recreation.gov/interagency-pass/types/nonresident 

 ツアー当日は、入園前にガイドによる書類作成が必要となるため、本パスを事前にご購入され

た場合は必ずツアー日の 7 日前までにお知らせください。 

 また、当日はデジタルパスをご提示いただける状態でご準備くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 尚、ツアー中におけるオンラインでの購入や購入手続きの補助は承っておりません。 

 事前にお申し出がない場合は、お一人様あたりの非居住者追加料金をお支払いいただくことと

なりますので、あらかじめご了承ください。 

 

https://www.recreation.gov/interagency-pass/types/nonresident


   
 

  © 2026 JTB USA 
 

６．ご注意事項  

上記の内容は現在 2026 年 1 月 8 日現在の情報となります。 

情報の更新があり次第、順次ご案内いたしますが、制度・料金・対象公園については、予告な

く変更される場合がありますのでご出発前には、必ず下記のアメリカ国立公園局のサイトにて

情報をご確認くださいますようお願いいたします。 

https://www.nps.gov/planyourvisit/passes.htm#changes-in-2026  

お客様にはご負担、ご不便おかけいたしますが、米国政府機関による決定事項となりますた

め、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、ツアーお申し込み窓口または担当スタッフまでお気軽にお問い

合わせください。  

https://www.nps.gov/planyourvisit/passes.htm#changes-in-2026

